



AZIENDA AUTONOMA DI STATO

PER I SERVIZI PUBBLICI

REP. SAN MARINO – Via A. di Superchio, 16 – 47893 CAILUNGO (B-5)

Tel. 0549 883700 – Fax 0549 883720 – e-mail: info@aass.sm – www.aass.sm

Cod.Op. Econ. SM 02463

**CHIARIMENTI****BANDO DI GARA****AP PER LA FORNITURA DI AUTOBUS PER IL TRASPORTO URBANO****Prot. 1775 del 24/03/2023**

Con la presente, a seguito delle richieste di chiarimenti pervenute, siamo a precisare quanto segue.

Domanda 1.

“In riferimento alla gara di appalto, avente protocollo numero 2023/0001775, allegato D, schede tecniche autobus, per la fornitura di n. 3 minibus per trasporto urbano, lunghezza compresa tra 7 ÷ 8,5 m e relativo servizio di assistenza “full service”, Lotto 2, si richiede se al punto 1.4 è possibile partecipare con un veicolo delle stesse caratteristiche con pianale totalmente ribassato, eccetto le ultime 2 file di sedili che presentano dei gradini per la seduta delle ultime due file, con entrata low entry su entrambe le porte.”

Risposta 1

Fermi restando i limiti di spesa definiti al paragrafo 11 del Bando, la scrivente Stazione Appaltante conferma che saranno valutate anche le offerte dei bus con configurazione low entry su entrambe le entrate.

Domanda 2

“In riferimento alla gara di appalto, avente protocollo numero 2023/0001775, allegato D, schede tecniche autobus, per la fornitura di n. 3 minibus per trasporto urbano, lunghezza compresa tra 7 ÷ 8,5 m e relativo servizio di assistenza “full service”, Lotto 2, si richiede se al punto 1.5 è possibile partecipare con un veicolo avente una potenza motore inferiore a quella da voi indicata pari a 186 cv.”

Risposta 2

Assumendo una tolleranza pari al 5 % sul dato indicato al punto 1.5 della scheda tecnica relativa al Lotto 2 (Allegato D al Bando), fermo restando l'esito positivo della verifica in campo prevista al paragrafo 2.3 del Capitolato Speciale d'Appalto Allegato A al Bando, la scrivente Stazione Appaltante conferma che saranno valutate anche le offerte di bus con potenze pari o superiori a 133 kW (180,5 cv).

Domanda 3

“In riferimento alla gara di appalto, avente protocollo numero 2023/0001775, allegato D, schede tecniche autobus, per la fornitura di n. 3 minibus per trasporto urbano, lunghezza compresa tra 7 ÷ 8,5 m e relativo servizio di assistenza “full service”, Lotto 2, si richiede se al punto 1.8 è possibile partecipare con un veicolo avente un rapporto al ponte differente da quello da voi indicato.”

Risposta 3

Fermo restando l'esito positivo della verifica in campo prevista al paragrafo 2.3 del Capitolato Speciale d'Appalto Allegato A al Bando, la scrivente Stazione Appaltante conferma che saranno valutate anche le offerte di bus con un valore del rapporto al ponte diverso da quello riportato nella scheda tecnica.

Domanda 4

“In riferimento alla gara di appalto, avente protocollo numero 2023/0001775, allegato D, schede tecniche autobus, per la fornitura di n. 3 minibus per trasporto urbano, lunghezza compresa tra 7 ÷ 8,5 m e relativo servizio di assistenza “full service”, Lotto 2, si richiede se al punto 1.13 è possibile partecipare con un veicolo avente la rampa ribaltabile, attivata manualmente, per l'accesso dei disabili, può essere collocata sulla porta di accesso posteriore anziché sulla porta di accesso anteriore come da voi indicato.”

Risposta 4

La scrivente Stazione Appaltante conferma che saranno valutate anche le offerte di bus con rampa ribaltabile manuale per la salita degli utenti con disabilità motoria installata sull'accesso anteriore.

Domanda 5

“In riferimento alla gara di appalto, avente protocollo numero 2023/0001775, allegato D, schede tecniche autobus, per la fornitura di n. 3 minibus per trasporto urbano, lunghezza compresa tra 7 ÷ 8,5 m e relativo servizio di assistenza “full service”,



AZIENDA AUTONOMA DI STATO

PER I SERVIZI PUBBLICI

REP. SAN MARINO – Via A. di Superchio, 16 – 47893 CAILUNGO (B-5)

Tel. 0549 883700 – Fax 0549 883720 – e-mail: info@aass.sm – www.aass.sm

Cod.Op. Econ. SM 02463



Lotto 2, si richiede se al punto 1.18 è possibile partecipare con un veicolo avente il sedile autista non girevole in quanto la postazione dedicata al conducente risulta di ampia metratura e quindi perfettamente agevole e di elevato confort.”

Risposta 5

L'indicazione del sedile autista girevole è da considerarsi un refuso. Verrà pubblicata opportuna rettifica.

Domanda 6

“In riferimento alla gara di appalto, avente protocollo numero 2023/0001775, allegato D, schede tecniche autobus, per la fornitura di n. 3 minibus per trasporto urbano, lunghezza compresa tra 7 ÷ 8,5 m e relativo servizio di assistenza “full service”, Lotto 2, si richiede se al punto 1.24 è possibile partecipare con un veicolo avente solo una botola al tetto elettrica mentre la seconda finalizzata solo per lo scopo di emergenza.”

Risposta 6

La scrivente Stazione Appaltante conferma che saranno valutate anche le offerte di bus di una botola al tetto con apertura elettrica e di una fissa installata a scopo di emergenza.

Distinti saluti.

AM/if

Il Direttore
- Raoul Chiaruzzi -

**La presente copia e' conforme all'originale depositato
presso gli archivi di SAN MARINO**

A5-A3-96-9E-57-F5-CF-43-C0-59-2A-35-85-5E-17-D4-28-63-BB-D6

PAdES 1 di 1 del 28/04/2023 14:31:12

Soggetto: Raoul Chiaruzzi PNOSM-8483

Validità certificato dal 20/12/2022 14:23:20 al 29/06/2025 00:00:00

Rilasciato da InfoCert S.p.A. con S.N. DF230F


